
ZARZĄDZENIE NR 80/2023 
WÓJTA GMINY ANDRESPOL 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie Gminy Andrespol 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2305 z późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt. 4 oraz ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) oraz Zarządzenia 
Nr 76/2023 Starosty łódzkiego Wschodniego z dnia 4 września 2023 r. w sprawie przeprowadzenia powiatowo-
gminnego ćwiczenia obronnego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, zarządza się co następuje: 

§ 1. W dniu 7 listopada 2023 roku na terenie Gminy Andrespol przeprowadzone będzie ćwiczenie obronne 
nt.: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planu 
operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) sprawdzenie realności rozwiązań przyjętych w planie operacyjnym funkcjonowania gminy w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, a także sprawności działania 
elementów kierowania i zespołów zadaniowych w wyższych stanach gotowości obronnej państwa; 

2) sprawdzenie przyjętych rozwiązań w zakresie alarmowego uzupełnienia sił zbrojnych na terenie gminy; 

3) utrwalanie wiedzy i umiejętności osób funkcyjnych Stałego Dyżuru w przekazywaniu informacji i poleceń 
upoważnionych organów w warunkach wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Urząd Gminy w Andrespolu: 

a) kierownicy komórek organizacyjnych urzędu, 

b) osoby funkcyjne wyznaczone do wykonywania zadań obronnych. 

2) Inne współpracujące podmioty: 

a) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Łodzi, 

b) Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem obronnym będę kierował osobiście. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Gminy w Andrespolu. 

3. Powołuje się Zespół Autorski w celu przygotowania ćwiczenia w składzie: 

1) Kierownik Zespołu Autorskiego – Sekretarz Gminy w Andrespolu; 

2) Członkowie Zespołu Autorskiego: 

a) przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach, 

b) Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, OC , Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy w Andrespolu. 

4. W celu przygotowania i sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje i przekaże do 
zatwierdzenia plan przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 5. 1. Podczas ćwiczenia będą realizowane następujące szkolenia epizodyczne: 

1) uruchomienie Stałego Dyżuru w Urzędzie Gminy w Andrespolu; 

2) przeprowadzenie doręczania dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej na terenie Gminy 
Andrespol. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2. Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach zapewni ochronę podczas 
organizacji Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej na terenie Gminy Andrespol. 

3. Czas gotowości do ćwiczenia ustala się na godzinę 7.00 w terminie wymienionym w § 1. Czas 
operacyjny zgodny z czasem astronomicznym. 

§ 6. Zobowiązuje się uczestników biorących udział w ćwiczeniu do wydzielenia i przygotowania 
niezbędnych sił i środków do udziału w ćwiczeniu oraz zapewnienia właściwych warunków pracy i zachowania 
zasad ochrony informacji niejawnych. 

§ 8. Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez 
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Andrespol 
 
 

Dariusz Kubus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 80/2023 WÓJTA GMINY ANDRESPOL z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	lit. a w § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 8
	§ 9


